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Jakelussa mainitut

 

Maa- ja metsätalousministeriön toimialan ympäristöterveydenhuollon tehtävien siirtä-
mistä ja organisoimista Ruokavirastoon koskevan hankkeen asettamispäätös

 
Toimikausi

24.5.2024 - 31.12.2025

 

Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman 2023 valtion aluehallinnon uudistuksen tavoitteena on

vahvistaa yhdenmukaisia lupa- ja valvontakäytäntöjä alueesta riippumatta ja sujuvoittaa lupaproses-

seja. Ensisijaisesti tämä tarkoittaa lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävien kokoamista uuteen perustetta-

vaan monialaiseen virastoon, mutta maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan ympäristöntervey-

denhuollon tehtävät aluehallintovirastoissa on uudistuksessa linjattu siirrettäväksi Ruokavirastoon,

joka nytkin ohjaa tehtävien hoitoa virastoissa. Ympäristönterveydenhuollon osalta siirrytään siten

kolmiportaisesta hallintomallista kaksiportaiseen malliin.

 

Tavoitteet

Tehtävien siirron tavoitteet ovat:

- yhtenäistää eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvontaa ja elintarvikevalvontaa sekä niihin liitty-

viä prosesseja ja näin parantaa myös kansalaisten ja toimijoiden yhdenvertaisuutta; 

- joustavoittaa resurssien käyttöä ilman organisaatiorajoja, erityisesti häiriötilanteissa;

- vähentää päällekkäisyyksiä tehtävien hoidossa (mm. elintarvikevalvonta, kanteluiden käsittely);

- sujuvoittaa eläintautien torjuntaa hallinnollista ketjua lyhentämällä;

- luoda virkamiehille paremmat mahdollisuudet erikoistua;

- turvata alueellinen läsnäolo ja lisätä keskushallinnon alueellista tuntemusta;

- välttää tilanne, jossa toinen keskusvirasto (Ruokavirasto) joutuisi ohjaamaan toista valtakunnal-

lista keskusvirastoa (uusi lupa- ja valvontavirasto).

 

Ympäristöterveydenhuollon tehtävien siirto aluehallintovirastoista Ruokavirastoon edellyttää noin 60

henkilön integroimista Ruokaviraston organisaatioon ja sijoittamista lähtökohtaisesti Ruokaviraston

tai valtion muihin toimitiloihin nykyisille paikkakunnilleen

 

Tehtävä

Ruokavirastoon siirtyvien tehtävien osalta on huolehdittava aluehallintovirastojen nyt tekemien elin-

tarvikevalvonnan ohjaus- ja arviointitehtävien sijoittuminen Ruokavirastossa tehokkaasti ja syner-

giassa elintarvikevalvonnan yleisen ohjauksen ja yleisen auditoinnin kanssa. Sama koskee aluehal-

lintovirastojen elintarvikevalvonnan operatiivisia tehtäviä. Aluehallintovirastoista Ruokavirastoon siir-

tyvien eläinten terveyden ja hyvinvoinnin tehtävien osalta Ruokaviraston on järjestettävä alueellinen
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läsnäolo. Alueellisen eläintautivalmiuden ylläpito on yksi keskeisimpiä aluehallintovirastojen eläinlää-

kintähuollon sektorin tehtäviä. Valmiuden ylläpito edellyttää alueellisen tuotantorakenteen ja toimijoi-

den sekä alueellisten erityispiirteiden tuntemista ja huomioon ottamista. Alueellisten valmiusvarasto-

jen ylläpito ja kunnaneläinlääkärien kouluttaminen ovat osa alueellista varautumista. Maatiloilla teh-

tävät EU-eläinsuojelutarkastukset, maataloustukien ehdollisuuden tarkastukset sekä eläintautiepide-

mioiden hoito edellyttävät, että toimipisteverkosto säilyy riittävän tiheänä eikä tarkastusmatkat muo-

dostu kohtuuttoman pitkiksi. Aluehallintovirastoilla on myös muilla eläinten terveyden ja hyvinvoinnin

sektoreilla merkittävä rooli alueensa kuntien ja kunnan viranhaltijoiden ohjauksessa ja koulutuksessa.

Tämä edellyttää tiiviiden alueellisten kontaktien säilymistä. Siirtyvät tehtävät edellyttävät muutoksia

Ruokaviraston nykyisiin organisaatio- ja toimipaikkaratkaisuihin.

 

Organisointi

Maa- ja metsätalousministeriön toimialan ympäristöterveydenhuollon tehtävien siirtämistä ja organi-

soimista Ruokavirastoon koskevalle hankkeelle asetetaan ohjausryhmä, jonka tehtävänä on hank-

keen ohjaus ja johtaminen. Ohjausryhmä linjaa ja päättää keskeiset uuden hankkeen rakennetta

koskevat asiat. Ohjausryhmä hyväksyy hankesuunnitelman sekä seuraa ja valvoo hankkeen etene-

mistä raportoinnin ja hankesuunnitelman pohjalta.

 

Kustannukset ja rahoitus

Hanke toteutetaan virkatyönä. Kukin organisaatio vastaa osallistujiensa matkustus-, työväline- yms.

kuluista.

Osastopäällikkö Minna-Mari Kaila

Hallitusneuvos Anne Haikonen
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 Jakelu  Minna-Mari Kaila, Anne Haikonen

 
 Tiedoksi  Päivi Nerg, Pekka Pesonen, Iina Mattila, Marjo Anttoora, Taina Aaltonen, Kirsi Heinonen, 

Ilona Rauhanen
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